Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025 г.	               			                 №  14-па
с. Иннокентьевка

[bookmark: _GoBack]
О подготовке к празднованию 80-й
годовщины Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941-1945 годов

	Руководствуясь статьей 14 пункта 12 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, Уставом Иннокентьевского сельского поселения, в целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне (далее праздничные мероприятия) администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – День Победы).
	2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы (прилагается).
	3. Рекомендовать руководителям учреждений образования и культуры Белозерцевой Н.М., Дайнеко Е.С., Кононенко А.С., Малько Н.В..:
	3.1. Подготовить и провести праздничные мероприятия согласно утвержденному плану;
	3.2. Обеспечить участие коллективов в праздничном шествии от учреждений к месту проведения торжественных мероприятий, митинге и концерте художественной  самодеятельности;
	3.3. Организовать оформление праздничных колонн, зданий и учреждений.
	4. Рекомендовать директору общества с ограниченной ответственностью  «Жилищно-коммунальное хозяйства «Иннокентьевское» Таврину К.А.:
	4.1. Организовать акцию дегустации солдатской каши и чая на месте проведения народного гуляния.
	4.2. Выделить автотранспорт для доставки реквизитов и музыкальной аппаратуры сельскому клубу.
	5. Главному бухгалтеру администрации Иннокентьевского сельского поселения Матвиенко Т.А. выделить денежные средства на проведение праздничного мероприятия, согласно утвержденной смете расходов.
	6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	7.  Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения				                                  И.А. Моисеенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Иннокентьевского сельского
поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
от  08.04.2025  № 14-па

ПЛАН
основных мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Исполнители, организации привлекаемые к исполнению

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	23 апреля –
09 мая 2025
	Сельское поселение
	МБДОУ д/с № 42 «Буратино»; МБОУ СОШ
с. Иннокентьевка

	2
	Всероссийская акция «Окна Победы»
	-//-
	Учреждения и организации села
	МБДОУ д/с № 42 «Буратино»; МБОУ СОШ
с. Иннокентьевка

	3
	Акция «Спасительное рукоделие»
	-//-
	Сельская библиотека
	МКМУ «Николаевская районная библиотека» Иннокентьевская библиотека

	4
	Спортивный праздник «У солдата выходной»
	Май 2025
	Детский сад
	МБДОУ д/с № 42 «Буратино»

	5
	Выставки:
- детского творчества «Тот цветущий и поющий яркий май»;
- книжная «Несколько строк о войне и Победе»;

- детского творчества «Рисуют дети о войне», «Победа в сердце каждого живет»
	23 апреля –
09 мая 2025

Детский сад

Сельская библиотека

Сельский клуб

МБДОУ д/с № 42 «Буратино»;

МКМУ «Николаевская районная библиотека» Иннокентьевская библиотека
МБУ «Межпоселенческий районный Дом культуры» Клуб с. Иннокентьевка

	6
	Оформление стендов:
- «Герои не умирают»;

- «Земляки – герои, участники СВО»

-//-

Сельская библиотека
Сельский клуб

МКМУ «Николаевская районная библиотека» Иннокентьевская библиотека
МБУ «Межпоселенческий районный Дом культуры» Клуб с. Иннокентьевка

	7
	Возложение цветов, праздничный концерт «Помним! Гордимся! Чтим!»
	09 мая 2024 г.
	ул. Набережная
	Администрация сельского поселения, МБУ «Межпоселенческий районный Дом культуры» Клуб с. Иннокентьевка

	8
	Массовые гуляния (уличная торговля, солдатская каша, чай, сладкая выпечка)
	09 мая 2024 г.
	Площадка ООО «РПК «Восточное»
	Администрация сельского поселения, организации и учреждения, жители села

____________